Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 264/2022

“Requer informações sobre a
possibilidade de construção de
Área de Lazer e Bem-Estar ou
praça em Área localizada entre
a Rua Polônia, Rua Marina da
S. De Oliveira, e Av. Alfredo
Contatto, no bairro Jardim
Candido Bertine. ”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, moradores do Bairro Jardim Europa IV,
procuraram por este vereador, reivindicando a construção de Área de Lazer e
Bem-Estar ou Praça na área, localizada entre a Rua Polônia, Rua Marina da S.
De Oliveira, e Av. Alfredo Contatto, no bairro Jardim Candido Bertine;

CONSIDERANDO que, segundo esses moradores dessa região,
o bairro Jardim Candido Bertine, padece com a falta de opções de lazer para
crianças, jovens e terceira idade, como uma praça, academia ao ar livre,
parque infantil, minicampo de futebol, quadra de vôlei de areia, beneficiando
toda a população do Candido Bertine;

CONSIDERANDO que, é dever e obrigação do vereador fiscalizar
os órgãos públicos municipais.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Rafael Piovezan para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

1º) a Área localizada entre a Rua Polônia, Rua Marina da S. De

Oliveira, e Av. Alfredo Contatto, no bairro Jardim Candido Bertine é uma área
pública?

2º) sendo uma área pública a prefeitura tem projeto para
construção de uma área de bem-estar e lazer ou praça, com quadras de
basquete street, vôlei de areia, beach tênis, academia ao ar livre, minicampo,
espaço pet e pista de bicicross?

                     3º) caso resposta positiva do item 2º, quando? Sendo negativa
justifique.

                     4º) outras informações que julgarem necessárias.

                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de março de 2.022.

          Reinaldo Casimiro
         -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Área localizada entre a Rua Polônia, Rua Marina da S. De Oliveira, e Av.
Alfredo Contatto, no bairro Jardim Candido Bertine.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7S30E06ERKGB2M1
		2022-03-16T09:26:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-16T09:26:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-16T09:26:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura